
 

 

 

ANO II • EDIÇÃO N° 097 • ABREULÂNDIA-TO • TERÇA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2022. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

1 

 

SUMÁRIO 
 

ATOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ................ 1 

PORTARIA Nº 02/2022 DE 25 JANEIRO DE 2022 ............. 1 

PORTARIA Nº 03/2022 DE 25 JANEIRO DE 2022 ............. 1 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ......................................... 2 

PORTARIA Nº 0005/2022 DE 21 DE JANEIRO DE 2022 .... 2 

 

ATOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 
PORTARIA Nº 02/2022 DE 25 JANEIRO DE 2022 
 

“ oncede diárias ao servidor do Fundo Municipal de 
Assistência Social de Abreulândia-To para empreender 
viagem a serviço da municipalidade e dá outras 
providências ” 

 
O PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
DE ABREULÂNDIA, Estado do Tocantins, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com os dispostos na Lei 
Orgânica Municipal e ainda, a Lei nº. 004/2005, de 13 de 
Janeiro de 2005. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) Keliane Batista 
Mascena Moura, a empreender viagem à cidade de PALMAS - 
TO, a serviço do fundo Municipal da Assistência Social, na 
empresa Multicores Papelaria e informática no período 25 
Janeiro de 2022. 
 
Art. 2º - CONCEDER 1/2 diária no valor de R$ 160,00 (Cento e 
Sessenta Reais), totalizando um total de R$ 160,00 (Cento e 
Sessenta Reais), para fazer frente às despesas de viagem. 
 
Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação 
orçamentária 08.122.0021.2.052 33.90.14. 
  
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ABREULANDIA 
– TO, 25 DE JANEIRO DE 2022. 

 
KELIANE BATISTA MASCENA MOURA 

Presidente do Fundo Municipal 
 

PORTARIA Nº 03/2022 DE 25 JANEIRO DE 2022 
 

“ oncede diárias ao servidor do Fundo Municipal de 
Assistência Social de Abreulândia-To para empreender 
viagem a serviço da municipalidade e dá outras 
providências ” 

 
O PRESIDENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL 
DE ABREULÂNDIA, Estado do Tocantins, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade com os dispostos na Lei 
Orgânica Municipal e ainda, a Lei nº. 004/2005, de 13 de 
Janeiro de 2005. 
 
R E S O L V E: 
 
Art. 1º - AUTORIZAR o (a) servidor (a) Raimunda Iris Soares da 
Cruz Martins, a empreender viagem à cidade de PALMAS - TO, 
para tratar de assuntos do serviço social no INSS, no período de 
25 Janeiro  de 2022. 
 
Art. 2º - CONCEDER 1/2 diária no valor de R$ 150,00 (Cento e 
Cinquenta  Reais), totalizando um total de R$ 150,00 (Cento e 
Cinquenta  Reais), para fazer frente às despesas de viagem. 
 
Art. 3º - As despesas correrão por conta da dotação 
orçamentária 08.122.0021.2.052 33.90.14.  
  
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ABREULANDIA 
– TO, 25 DE JANEIRO DE 2022. 

 
KELIANE BATISTA MASCENA MOURA 

Presidente do Fundo Municipal 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

                                                                                                                                                      Edição nº  97 
 
Ano II • Lei Nº 218/2021 de 24 de junho de 2021            Abreulândia - TO, terça-feira, 25 de janeiro de 2022. 



 

 

 

ANO II • EDIÇÃO N° 097 • ABREULÂNDIA-TO • TERÇA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2022. 

                                                                         
                                                                    

                                                                            
                                                                        

2 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

PORTARIA Nº 0005/2022 DE 21 DE JANEIRO DE 2022 
 

Dispõe sobre a homologação das Comissões 
Permanentes da Câmara Municipal de Abreulândia - 
TO para o exercício 2022 e dá outras providências. 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Abreulândia, Estado do 
Tocantins, no uso das suas atribuições legais, 
 
CONSIDERANDO a deliberação plenária realizada em 21 de 
janeiro de 2022, estando presente todos os vereadores da 
Câmara Municipal e; 
 
CONSIDERANDO a proporcionalidade partidária na 
composição dos colegiados, RESOLVE: 
 
Art. 1º - Homologar composição das Comissões Permanentes 
desta Câmara Municipal de Abreulândia - TO, para este 
exercício de 2022, conforme deliberação plenária em Sessão 
realizada em 21 de janeiro de 2022, estando presente a maioria 
absoluta dos Vereadores. 
 
Art. 2º - A composição das Comissões se encontra no Anexo I, 
parte integrante desta portaria. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, 
revogando as disposições em contrário. 
 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 21 de janeiro de 2022 
 

Ver. DINAMILTON DA SILVA LIMA 
Presidente da Câmara Municipal 

 
ANEXO I da Portaria nº 005 de 21 de janeiro de 2022 

 
COMPOSIÇÃO DAS COMISSÕES PERMANENTES  

 EXERCÍCIO DE 2022 
 

I - COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO:  
 
Presidente: Maria Laurinda Inácio de Sousa (MDB) 
Relatora: Leoman Batista Medrado (PT) 
Vogal: Raimundo Nonato Inácio de Sousa (PT) 
 
II - COMISSAO DE FINANCAS, TRIBUTAÇÃO, FISCALIZACAO E 
CONTROLE: 
 
Presidente: Raimundo Nonato Inácio de Sousa (PT) 
Relator: Ednaura Alves Costa (MDB) 
Vogal: Regiane Abreu (PSD) 
 
III - COMISSÃO DE ADMINISTRACAO PÚBLICA, URBANISMO E 
INFRA-ESTRUTURA MUNICIPAL: 
 
Presidente: Edilson Dias Negreiros (PSD) 
Relator: Regiane Abreu (PSD) 

Vogal: Maria Laurinda Inácio de Sousa (MDB) 
 
IV COMISSÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS SOCIAIS, CIDADANIA, 
DIREITOS HUMANOS, MEIO AMBIENTS, ÉTICA E DECORO 
PARLAMENTAR: 
 
Presidente: Francisco de Assis Santos Sousa (PT) 
Relator: Monica Pereira de Figueiredo Narciso (PSD) 
Vogal: Leoman Batista Medrado (PT) 

 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA, 21 de janeiro de 2022 
 

Ver. DINAMILTON DA SILVA LIMA 
Presidente da Câmara Municipal 

 

 


		2022-01-25T16:52:15-0300
	MUNICIPIO DE ABREULANDIA:37425451000180




